4 1553 iunie 27, Viena – Ferdinand de Habsburg, regele Ungariei, îi zălogeşte lui Nikola 
Crepović cetatea Brănişca împreună cu satele şi moşiile care țin de aceasta în schimbul 
a 1000 de florini ungureşti.

Magyar Országos Levéltár Budapesta, A.  57: Magyar Kancelláriai Levéltár, Libri 
Regii, vol. 3, p. 159–160 (nr. 124): vezi şi Magyar Országos Levéltár, Magyar Kamara 
Archivuma, Libri donationum, vol. 2, p. 105.

Inscriptio castri Branichka pro mille florenis Vngaricalibus facta egregio Nicolao 
Cherepowyth
Nos, Ferdinandus, divina favente clementia Romanorum, Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie, Croacie Sclavonieque etc. rex semper augustus, infans Hispaniarum, 
archidux Austrie, dux Burgundie, marchio Moravie etc., recognoscimus et fatemur per 
presentes, Nos arc ehm nostram Branczika1 vocatam simulcum omnibus et singulis 
villis, possessionibus, prediis portionibusque et quibusvis iuribus possessionariis ad 
eandem arcem pertinere debentibus egregio, fideli nobis dilecto Nicolao Cherepowyth, 
ad humilem eius instanciam pro summa mille florenorum Hungaricalium in moneta 
consueta pignoris titulo inscripsisse ad eiusque manus assignasse, conferimus inscrip-
simusque harum vigore literarum, hac tamen expressa condicione, quod dictam 
arcem interim, quamdiu in ipsiuspotestate erit, sufficienti et necessaria custodia 
propriisque suis sumptibus providere Nobisque et Nostris in eandem arcem et ex 
eadem arcem quandocunque libuerit liberum aditum et regressum Nosque et Nostros 
in dicta arce, Nostris tamen expensis, morari permittere, absque scitu nostro nullum 
bellum inchoare, nec cum hostibus nostris, si quos habituri essemus, ex eadem arce 
pacisci induciasque aut vllam concordiam facere, iura et pertinencias eiusdem sedulo 
manutenere et conservare, nec de ea quicquam alienare aut sum(m)inuere, colonos 
quoque et subditos contra equitatem et census consuetos ac servicia debita nequaquam 
aggravare possit, debeat et teneatur, prout hec omnia Nobis coram spopondit seque 
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et heredes suos per literas reversales obligavit. Vbi autem Nos vel filii heredesque et 
successores nostri reges Vngarie dictam arcem a nominato Nicolao Cherepowyth 
redimere voluerimus vel voluerint, simus astricti1 illi Cherepowyth suisve heredibus 
dictam summam mille florenorum Hungaricalium in moneta consueta persolvere et 
restituere, eos insuper de expensis quas ad instauranda moenia aliaque ad necessariam 
municionem arcis Branchika1 exsolverint, iuxta commmissariorum nostrorum non 
suspectorum tum temporis ordinandorum fidelem inspeccionem equamque estima-
cionem contentos reddere atque premissa et quevis premissorum singula firmiter et 
inviolabiliter observantes, Nos et filios heredesque Nostros obligamus et obligatos esse 
volumus harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in civitate 
nostra Vienna, vigesima septima mensis Junii, anno Domini millesimo quingentesimo 
quinquagesimo tertio, regnorum nostrorum Romani XXIII-o, aliorum vero XXVII-o.